Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 14»

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

06.11.2025

Об организации деятельности МАДОУ детский сад 14 в качестве первичной региональной

площадки по внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста

В соответствии с приказом ГАУ ДПО СО «ИРО» № 324 от 05.11.2025 «О внедрении

программы просветительской деятельности для родителей воспитанников в дошкольных

образовательных организациях Свердловской области в качестве первичных региональных

площадок», условиях формирования единого правового поля, и приведения локальных актов

МАДОУ детский сад 14 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Уставом МАДОУ детский сад 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность педагогического коллектива МАДОУ детский сад 14 по

внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста в качестве первичной региональной площадки.

2. Утвердить:

  план-график внедрения Программы просвещения для родителей (законных

представителей) воспитанников посещающих МАДОУ детский сад 14;

  состав рабочей группы из числа педагогов  МАДОУ детский сад 14 по внедрению

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста, посещающих МАДОУ детский сад 14 согласно приложению 1 к данному приказу;

  список педагогов, участвующих в реализации РИП по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ

детский сад 14 согласно приложению 2 к данному приказу;

3. Создать на официальном сайте детского сада раздел «Региональная инновационная

площадка по внедрению Программы просвещения». Ответственный: Дубинова Е.А.,

заместитель заведующего.

4. Возложить ответственность за выполнение плана-графика по внедрению Программы

просвещения для родителей (законных представителей) воспитанников, посещающих

МАДОУ детский сад 14 на заместителей заведующего Дубинову Е.А., Комину А.А.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№ 60/5 -ОД

Приложение 1 к приказу
                от 06.11.2025г. № 60/5 - ОД

Состав рабочей группы,

участвующих в реализации РИП по внедрению Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ детский сад 14

№ ФИО Должность

Здание по ул. 8 Марта, 26

1 Комарницкая Оксана Васильевна учитель-логопед

Здание по ул. Олимпийская, 22

2 Симонова Тания Ринатовна музыкальный руководитель

3 Ершова Ирина Александровна учитель-логопед

4 Косенкова Надежда Михайловна учитель-логопед

5 Бобровских Светлана Валерьевна инструктор по физической культуре

.,

Приложение 2 к приказу
                от 06.11.2025г. № 60/5 - ОД

Список педагогов,

участвующих в реализации РИП по внедрению Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ детский сад 14

№ ФИО Должность

Здание по ул. 8 Марта, 26

1 Ладыгина Наталья Александровна Воспитатель
2 Вихирева Алена Сергеевна Воспитатель
3 Ильинских Юлия Валерьевна Воспитатель
4 Кулакова Светлана Николаевна Воспитатель
5 Буковская Татьяна Владимировна  Воспитатель
6 Стамикова Ольга Алексеевна Воспитатель
7 Назарова Ольга Ивановна Воспитатель
8 Кулакова Светлана Николаевна Воспитатель
9 Никонова Светлана Михайловна  Воспитатель
10 Семендеева Лилияна Валерияновна Воспитатель
11 Тарасова Ксения Евгеньевна Воспитатель
12 Кардашина Людмила Николаевна Учитель-логопед
13 Копыркина Галина Ильясовна Воспитатель
14 Николина Нина Григорьевна   Музыкальный руководитель
15   Николина Анна Олеговна   Музыкальный руководитель

Здание по ул. Олимпийская, 22

16 Смирнова Наталья Владимировна Воспитатель

17 Богатенкова Анна Сергеевна Воспитатель

18 Озорнина Галина Ивановна Воспитатель

19 Новикова Елена Анатольевна Воспитатель

20 Ведерникова Наталья Владимировна Воспитатель

21 Акентьева Лидия Аркадьевна Воспитатель

22 Бобина Елена Алексеевна Воспитатель

23   Агафонова Алена Анатольевна Воспитатель

24 Литвинова Ирина Валентиновна Воспитатель

25 Тюльнева Галина Алексеевна Воспитатель

26 Соболева Светлана Александровна Педагог-психолог

27 Бердникова Алия Инсафовна Воспитатель

28 Нефедова Ксения Ивановна Воспитатель

29 Чухарева Татьяна Витальевна Воспитатель

30 Красильникова Екатерина Владимировна Воспитатель

31 Белова Марина Викторовна Учитель-дефектолог

32 Зинченко Инна Геннадьевна Учитель-дефектолог

33 Чайникова Екатерина Алексеевна Музыкальный руководитель

34 Николаева Лидия Ивановна Воспитатель

35 Худякова Вероника Юрьевна Воспитатель